
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 507 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 507:  

”Har Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed efter ministerens vurdering 

de ressourcer, der skal til, i forhold til sager af en karakter og med et omfang som 

Ringstedssagen?” 

 

Svar: 

Styrelsen for Patientsikkerhed har, siden styrelsen blev opmærksom på de mangel-

fulde brystkræftundersøgelser på Ringsted Sygehus, arbejdet ihærdigt på sagen, se-

nest med et tilsynsbesøg den 22. november 2019 og efterfølgende udstedelse af på-

bud til Radiologisk afdeling og Brystkirurgisk afsnit, Plastikkirurgisk og Brystkirurgisk 

afdeling den 10. februar 2020.  

 

Påbuddet til Radiologisk afdeling drejer sig om at sikre følgende: 

 Tilstrækkelig instruktion af lægerne i patientsikre arbejdsgange og sikre udarbej-

delse og implementering af en tilstrækkelig instruks for visitation af patienter, der 

undersøges for brystkræft og implementering af instruksen for udførelse af mam-

mografi og ultralyd. 

 Implementering af instruksen for ansvars- og opgavefordelingen mellem Radiolo-

gisk afdeling og brystkirurgisk afsnit, Plastikkirurgisk og Brystkirurgisk afdeling. 

 Indhentelse af tilstrækkeligt informeret samtykke forud for iværksættelse af ud-

redning af patienter på afdelingen. 

 

Påbuddet til Brystkirurgisk afsnit, Plastikkirurgisk og Brystkirurgisk afdeling drejer sig 

om at sikre implementering af instruksen for ansvars- og opgavefordelingen mellem 

de 2 afdelinger. 

 

Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed har den 24. januar 2020 afholdt 

møde på direktionsniveau med Region Sjælland. Ved mødet deltog koncernledelsen i 

Region Sjælland, sygehusledelsen ved Sjællands Universitetshospital, Roskilde, samt 

den lægefaglige direktør ved Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse.  

 

Mødet havde et generelt og fremadrettet sigte og formål, herunder at sikre, at der 

både i regionens administration og på regionens sygehuse er en forståelse og efterle-

velse af gældende regler og principper for henvisning og visitation af kvinder med 

mistanke om brystkræft, samt optimale rammer for at sikre rettidig udredning med 

høj kvalitet. Ved mødet blev drøftet såvel organisering, rammer og kapacitet, sikring 

af procedurer ved henvisning, visitation og patientinformation samt overvågning og 

kvalitetssikring. 
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Side 2 

Sundhedsstyrelsen har derudover igangsat og færdiggjort arbejdet med afklaring af 

de generelle principper for henvisning og visitation til sygehus behandling med særlig 

fokus på kræftområdet med deltagelse af en bred kreds af aktører.  

 

Der er i arbejdet peget på en række områder, hvor der er behov for forbedringer og 

præcisering, som Sundhedsstyrelsen vi gå videre med.  

 

Både Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen har således i høj grad prio-

riteret den alvorlige sag på Ringsted Sygehus.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Annemette Juul 

 


